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Hodně krásných chvil prožitých v příjemné
atmosféře vánoc,

v novém roce mnoho štěstí, zdraví, lásky
a spokojených dnů

Vám i Vašim blízkým přejí zastupitelé a pracovníci
obce Doloplazy
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MOTTO

„Pouze když se budeš zajímat o vše, co se kolem Tebe děje, budeš žít
naplno.“

Jack London

LÉTO PŘINESLO SRÁŽKY

Po srážkově chudé zimě měsíc březen nepřinesl žádnou změnu. Pouze dvakrát za-
pršelo s úhrnem srážek 5 mm za celý měsíc.

Ani duben se 16 mm srážek nebodoval a je podle loňska v hlubokém mínusu. Kvě-
ten si trochu napravil reputaci,
avšak na loňských 85 mm mu chy-
bělo 11 mm. Měsíc červen se znovu
propadlo mínusu a nenapravil to ani
červenec i když spadl dvojnásobek
srážek oproti loňsku. Srovnáme-li
dosavadní srážky roku 2014, vy-
chází nám proti loňsku deficit 119
mm, což je 29%.

Nástup jarních teplot v březnu
značí vysoký nárůst průměrných
teplot, měsíc březen je o 6,63°C
teplejší i duben pokračoval v tomto

trendu a je v plusu o 2°C. Květnové až červencové teploty srovnaly svůj krok s loňskem
a nevybočují z normálu.

Celkový ráz počasí letošního jara a léta je málo vláhy, nepravidelné přívalové deště
a lokální bouřky, které nestačí zavlažit pole a odtečou řekami bez užitku.

Letošní léto oproti loňsku se projevilo nižšími teplotami, zato srážkově v měsících
červenec, srpen a září napršelo o 115mm více a dohánělo tak suchou zimu. Září svými
teplotami překročilo loňský průměr, říjen srovnal teploty i srážky, listopad byl teplotně
mírně nad průměrem a srážkově nevybočil z loňského průměru.

Eva Špačková

m#síc teplota srá"ky m#síc teplota srá"ky
Duben 2013 11,30 °C 73 mm Duben 2014 13,12°C 16 mm
Kv"ten 2013 16,36°C 85 mm Kv"ten 2014 16,42°C 74 mm
)erven 2013 19,90°C 103 mm )erven 2014 20,48°C 44 mm
)ervenec 2013 23,51°C 36 mm )ervenec 2014 23,01°C 91 mm
Srpen 2013 21,81°C 108 mm Srpen 2014 19,48°C 138 mm
Zá#í 2013   14,86°C 84 mm Zá#í 2014 16,63°C 114 mm
*íjen 2013 11,3°C 48 mm *íjen 2014 11,95°C 44 mm

Listopad 2013 6,18°C 25mm Listopad 2014 8,22°C 25 mm

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU

Při příležitosti 660 let první písemné zmínky o obci Doloplazy byla v kulturním sále
na zámku uspořádána výstava Doloplazy očima staletí. Výstava proběhla na doloplaz-
ské hody v sobotu 5. července a v neděli odpoledne.

Hlavní náplní výstavy byly fotografie ze života obce, kulturní dění a investiční vý-
stavba v obci za posledních patnáct let, činnost místních spolků a fotografie zemřelých
rodáků obce.

Specialitou byly velkoplošné černobílé snímky zmizelých Doloplaz a Poliček, jež
nejvíce zaujaly účastníky III. sjezdu rodáků obce.

Nejstarším návštěvníkem výstavy a zároveň rodákem byl pan Jaroslav Lužný z Kro-
měříže a pan Květoslav Kresa z Olomouce, bratr slavného rodáka Zdeňka Kresy, který
v letošním roce zemřel. Dále výstavu navštívily dvě rodačky ročníku 1935, paní Olga
Sedláčková a její sestra Andělka Nasswtterová z Olomouce.

Dále na výstavě byly k vidění staré katastrální mapy obce Doloplazy a Poliček,
originál mapy Poliček z roku 1865, plány nového zámku a historické pohlednice Dolo-
plaz a Poliček z přelomu 20. století.

Zajímavostí byly otisky razítek z let 1877, obecní memorandum o zavedení elek-
třiny do Poliček. Vůbec poprvé byly vystaveny otisky starých pečetí Doloplaz a Poliček
z roku 1830. Dále byla vystavena řada obecních kronik.

Komu tohle všechno bylo málo, tak bližší podrobnosti se mohl dočíst v publikaci
"Doloplazy očima staletí", kterou kronikáři několik let připravovali a obec ji vydala k této
příležitosti za přispění Olomouckého kraje.
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Okolo 200 návštěvníků výstavy i dalekého okolí,nejvzdálenější rodačka paní Vlasta
Bauzová (Ambrusová) od Domažlic si výstavu nenechali ujít. Dokladem jsou podpisy
i ohlasy návštěvníků v návštěvní knize.

Několik ohlasů z výstavy:
"Jsem rád,že mohu opět potkat své přátele z dětství." Květoslav Kresa

"Děkujeme pořadatelům a organizátorům III. setkání rodáků obce a za přípravu této
akce. Moc pěkné."
Hana Ondrouchová (Vodná), Ludmila Divišová (Vodná), Kateřina Divišová

"Pěkně připravená výstavka o historii obce. Děkuji." Petr Buriánek

"Výstava perfektní, blahopřeji,jen tak dál." Jaroslav Lužný

"Dýchlo na mě mé dětství." Hana Blaťáková (Škrkánková)

"Velice pěkně vypracovaná výstavka. Děkujeme manželům Špačkovým".
Manželé Vranovi - Osičany

Eva a Květoslav Špačkovi

NĚCO MÁLO O FOTBALE

Co napsat o podzimní sezóně? Snad jen tolik, že se nám na hřišti nedařilo, proher
bylo celkem 8 a výher jen 3. V celkové tabulce jsme skončili na 10. místě. Čím se mů-
žeme jen pochlubit je, že náš hráč Jakub Jozek získal titul nejlepší střelec sezóny 2013
- 2014. Po úspěšném dokončení nových sprch, se podařilo získat od sponzora KIK, dvoje
dresy, a nezbývá než doufat, že nám na jaře přinesou více štěstí, než jsme měli v uply-
nulé sezóně. Za sebe a celý tým bych chtěl poděkovat skalním hráčům a fanouškům,

kteří nás chodí podporovat i přes naše neúspěchy a přeji všem hezké a klidné Vánoce.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

Petr Štěpánek, předseda FC

NOVINKY OD HASIČŮ

Poslední zprávy od našeho hasičského sboru pocházely z jarních měsíců, kdy vyšel
poslední zpravodaj a je tedy velmi vhodné informovat naši veřejnost o další činnosti
v tomto roce, neboť ten se již rychle blíží ke svému konci, tedy ku svátkům vánočním
a k dalšímu doufejme úspěšnému novému roku.

Začněme tedy na jaře.
Nastala doba soutěží, oslav a další činnosti našeho SDH. 29. 11. 2014 rozsvěcení vá-

nočního stromu
Na provoz našeho sboru si musíme vydělat. A to u nás jako u dobrovolného sboru lze

udělat jedině sběrem železe, starého, vysloužilého elektra a podobnou činností.
Sběr elektra jsme pořádali 29. 3. a další se konal 25. 10.
Peníze vydělané na těchto sběrech investujeme hlavně do dětí a to třeba v takové

akci jako byla stezka odvahy 24. 6. 2014, výlet
na Kosíř, muzeum v Čechách pod Kosířem
a HZS Prostějov dne 18. 10 a Posviťme si na
strašidla 1. 11. Dále je z těchto peněz dotována
veškerá strava na všech soutěžích, kterých se
naše děti účastní.

30. 4. jsme spolu se zástupci obce položili
kytice k pomníkům při vzpomínce na osvobo-
zení obce a ten samý den jsme byli účastni žeh-
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nání hasičského praporu okresního sdružení, na který malou částkou přispěl i náš sbor.
Letošní oslavy svátku svatého Floriána se výjimečně konaly v obci Víceměřice, kde

tamní hasičský sbor měl v tento den oslavy výročí 70. let založení sboru a zároveň žeh-
nání nového hasičského praporu a kaple se zvonem v „Domově u rybníka“.

Po té nastává každoroční maraton soutěží, který jako vždy začíná okrskovou soutěží
v Němčicích nad Hanou.

A zde je stručný výčet umístění:
10. 5. soutěž Němčice: - mladší žáci 9., - starší žáci 3., - muži 3.
17. 5. soutěž Vrchoslavice: - mladší žáci 4., - starší žáci 1., - muži 5.

Konalo se také jarní kolo hry Plamen, kde se naše mládež umístila na 9. místě a tedy
v první polovině všech účastnících se družstev, což je velmi dobrý výsledek.

A další soutěže:
31. 5. Pivín: - starší žáci 1., - veteránky 3., - veteráni 1.
1. 6. Dřevnovice: - požární útok - mladší žáci 8., - starší žáci 1.

- střelba ze vzduchovky - mladší žáci 3., - starší žáci 1.
7. 6. Mořice: - mladší žáci 2., - starší žáci 2.
14. 6. Hruška: - mladší žáci A 6., - mladší žáci B 1., - starší žáci 3. , - muži 2.
21. 6. Kobeřice: - starší žáci 4.

Také jsme se zúčastnili mezinárodní soutěže
na Slovensku v obci Tesáre 28. 6., kde jsme se
umístili na skvělém druhém místě za muže.
Dlužno dodati, že první tři místa skončily u nás
na Moravě, protože první místo ukořistilo druž-
stvo mužů z Němčic nad Hanou a třetí muži
z Vrchoslavic. Rozdíly ve výsledných časech
byly v setinách vteřin.

Nyní se budu věnovat oslavám sboru, který se letos překlenul přes věk devadesáti let,
a konaly se 5. 7. Tyto oslavy byly spojeny po dlouhé době se svatou mší v doloplazské
kapličce, dále s oslavami založení obce 660. let a sjezdem rodáků.

K založení hasičského sboru, bych jen krátce připomněl, kdo vlastně u jeho zrození
stál. Byli to naši předkové a vážení občané obce Doloplazy.
Samospráva hasičské obce:
Prvním starostou byl zvolen pan Karel Hanák - rolník, 1. náměstek František Šádek -
rolník, 2. náměstkem se stal František Strouhal - malíř, Náčelník - Bedřich Komárek - rol-
ník, Četař - Emil Hanzlíček - zámečník, Zbrojíř - František Stratil - železničář
Výbor:
Náměstek starosty - Josef Vavrouch - rolník, jednatel - Antonín Chalupa - učitel, po-
kladník - Josef Procházka - obuvník
Další členové výboru: Otakar Král - správce cukrovaru, Jan Oulehla - rolník, Jan Mik
- domkař
Náhradníci: Karel Zapletal - zřízenec cukrovaru, Vilém Medek - mědikovec, František
Zbraňa - zámečník
Dozorčí účetní: Vladimír Šádek a Josef Ryška

Jak vidíte, funkcionářů před
devadesáti lety bylo dost.

A je třeba vzpomenout si na
tyto zakladatele a poděkovat jim
za iniciativu a za to že položili
historické základy našemu sboru,
který s malými pauzami funguje
do dnešních dní.

Také jsme zde udělili ocenění
těm členům, kteří ve sboru
aktivně pracují, a tudíž si tato
ocenění zaslouží.

Následovala domácí soutěž 19.7. kde naši starší žáci skončili na třetím místě, muži
A na 9. a muži B na 4. místě.
12. 8. soutěž Hruška - muži 5., 16.8. Vřesovice - muži 2.
16. 8. noční Dobromilice bohužel neplatný pokus.

Ale i takové chvíle ke sportu
patří a ne pokaždé dosáhneme na
pohár anebo na umístění.

Také jsme přijali pozvání na
oslavy 130. let založení sboru
v Němčicích nad Hanou s velmi
pěknými ukázkami jak techniky,
tak výcviku a také historie.

30. 8. 2014 obec Doloplazy
soutěžila v dalším kole soutěží
Mikroregion němčicko se baví,
kde družstvo složené výlučně
z členů našeho sboru konečně po-
prvé zvítězilo. Radost byla nez-
měrná.

7. 9. se starší žáci umístili na
3. místě v Bílovicích.

13. 9. jsme se podíleli na po-
řádání odsunuté soutěže „Mikro-
regionem němčicko na kolech“.

Tento samý den se konala také
soutěž žáků a veteránů v obci
Hruška, které se zúčastnila pouze
naše mládež, pro vytíženost ostat-
ních členů právě pro akci na kolech mikroregionem. Někteří z mladých dovršili věku, pro
nějž již nemohou soutěžit v družstvu starších dětí a tak to pro ně byla soutěž letošní za
starší žáky poslední. Bohužel, skončili až na sedmém místě.
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Poslední soutěží bylo pod-
zimní kolo hry Plamen 4. 10., kde
mládež ukázala svoji dovednost,
znalosti a umu v „Závodu požární
všestrannosti“, kde ukazovali
svoje znalosti a dovednosti z to-
pografie, šplhu po laně, zdolání
vodního příkopu, střelby ze vzdu-
chovky, určení ručních hasicích
přístrojů, první pomoci, optické
signalizace a určení věcných pro-
středků (jsou to prostředky, které
hasiči při zásahu potřebují ke své činnosti, jako jsou proudnice, hydrantové nástavce, ha-
dice a spousta dalších prostředků používaných hasiči).

Co se týká zásahové jednotky, tak ta naštěstí letos po několika letech neměla žádný
ostrý výjezd vyjma tří taktických cvičení a likvidace včelího roje na želečské ulici.

Byli bychom rádi, aby tento trend zůstal a naše obec patřila mezi ty, které nebudou
na předních stránkách statistik nehod, požárů, povodní a jiných nežádoucích událostí.
Jednotka sboru je, ale i tak řádně proškolována a udržuje svoji techniku v pohotovosti
a schopnou okamžitého zásahu kdykoliv a kdekoliv.

Doufejme, že tento trend bude přetrvávat a budeme se věnovat hlavně mládeži, ze
kterých jich bohužel zůstane věrných hasičině jen nemnoho, ale díky i za to málo, pro-
tože i hasiči stárnou a potřebují zdatné následovníky, kteří stejně jako jejich učitelé budou
poté chránit občany, obec a jejich majetky před různými živly.

Závěrem bych chtěl všem občanům této obce popřát klidné, pohodové, šťastné
a ničím nerušené svátky vánoční a úspěšný nový rok.

Za SDH a JSDH jednatel Karel Bátěk

SPECIÁLNÍ BAREVNÉ TAŠKY PODPOŘÍ TŘÍDĚNÍ
ODPADU V OBCÍCH NA VYŠKOVSKU

Tříbarevné sady tašek na třídění plastů, skla a papíru se staly hitem v celé řadě obcí
České republiky a přinesly lepší výsledky tříděného sběru odpadu. Proto se Autorizovaná
obalová společnost EKO-KOM v letošním roce rozhodla ve spolupráci s Jihomorav-
ským krajem a s dvaceti třemi obcemi na Vyškovsku podpořit rozšíření těchto praktic-
kých žluto-modro-zelených sad tašek na třídění odpadu. Ty jsou připraveny pro pět tisíc
domácností.

Tašky na třídění odpadu rozdávají obecní úřady bezplatně.
Sada tří tašek je praktickým pomocníkem při třídění odpadu v domácnostech
Sada na třídění odpadů obsahuje celkem tři snadno omyvatelné tašky, které je možné

k sobě spojit suchým zipem. Jednotlivé tašky jsou barevně odlišeny tak, aby bylo třídění
odpadů co nejjednodušší. Žluté tašky jsou určeny na plasty, modré na papír a zelené na

sklo. Výhodou je, že pokud se žlutá taška naplní například PET lahvemi, je možné jí od
ostatních odejmout a vynést do kontejneru na plasty samostatně. Stejně snadno lze ze
sady odebrat také tašky určené na papír a použité sklenice. Pokud si lidé nejsou jistí, jak
správně odpady třídit, stačí se podívat přímo na jednotlivé tašky. Podobně jako na sa-
molepkách na barevných kontejnerech jsou také na taškách zobrazeny jednotlivé druhy
plastů, papíru a skla, které je do nich možné vhazovat. V případě dalších dotazů se mohou
občané obrátit přímo na obec.

K třídění odpadu se snaží lidi motivovat společně s obcemi Autorizovaná obalová
společnost

EKO-KOM. Ta každoročně realizuje celou řadu podpůrných aktivit. Ve spolupráci
s Jihomoravským krajem například chystá na prosinec zajímavou akci. Během ní objeví
více než sto tisíc domácností na jižní Moravě v poštovních schránkách milý předvánoční
dárek. Milan Hroudný, regionální manažer společnosti EKO-KOM pro Jihomoravský
kraj, k tomu dodává: „Aktivity jako distribuce barevných tašek na třídění mají rozhodně
smysl. Každoročně zaznamenáváme vyšší výtěžnosti tříděného sběru odpadů. Plasty,
papír, sklo a další odpady, které lze třídit, se pak druhotně zpracovávají na nové výrobky.
To je dobré především pro životní prostředí, protože se v přírodě šetří primární suroviny
a místa na skládkách, které se tak nemusí zbytečně rozšiřovat. Díky třídění a recyklaci
obalových materiálů se každým rokem zachrání zhruba 23 km² přírody. Jen ročně se tří-
děním papíru ušetří skoro dva miliony stromů.“ Více informací o třídění odpadů mohou
lidé najít na internetových stránkách www.jaktridit.cz.

Kde a kolik tašek je pro občany připraveno?
Bučovice 100
Doloplazy 300
Drysice 250
Hradčany-Kobeřice 200
Hruška 100

Krásensko 50
Luleč 300
Medlovice 150
Milešovice 250
Milonice 50
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Mouchnice 10
Nesovice 60
Olšany 200
Ondratice 180
Radslavice 50
Rostěnice-Zvonovice 200
Rousínov 1500

Rybníček 100
Snovídky 100
Tištín 230
Vrchoslavice 220
Želeč 230
Vážany 170

CELKEM TAŠEK 5000 kusů

8. ROČNÍK NA BICYKLECH NĚMČICKEM
S DOJEZDEM U NÁS V DOLOPLAZECH SE VYDAŘIL

O cyklistické akci pravidelně konané každý rok bylo napsáno v našem obecním zpra-
vodaji již několik článků. Tento, který začínáte číst je vyjímečný tím, že dojezd 8. roč-
níku byl v naší obci na fotbalovém hřišti. Vše s pečlivostí pořadatelů bylo připraveno dle
plánu na sobotu 13. září 2014. Deštivý začátek zářijového měsíce se postaral o to,že tato
akce musela být přeložena na další sobotu 20. září 2014. Starostí tak bylo více než dost.
Ale nakonec se ukázalo,že rozhodnutí přesunout původní termín o týden později bylo
správné.

Po dešti ani památka, slunečno, příjemná teplota, na hřišti vše připraveno. Stánkaři
hlásí hotovo! Můžeme začít. Vyjímečný byl tento ročník také tím,že další průjezdní obcí
byla obec Želeč patřící do mikroregionu Předina a také stanoviště s razítky v naší obci
u kapličky v místní části Poličky. Počet průjezdních obcí se tak zvýšil na celkových se-
dmnáct.Ve všech obcích byl start plánován na 9:00 hod., ale to nebylo podmínkou. Také
trasu a výběr navštívených obcí si vybral každý sám dle svých schopností a uvážení.

Kdo se ten den rozhodl projet náš malebný kout Hané na kole určitě nelitoval.
Cykloputování Němčickem je po akci Mikroregion se baví druhou tradiční a nejnavště-
vovanější akcí v regionu. V cíli se registrovalo 480 účastníků na kole a celkový počet 600
přítomných do-
plnili rodinní pří-
slušníci, občané
Doloplaz a okol-
ních obcí. V cíli se
o b j e v i l i t a k é
účastníci z Vy-
škova, Prostějova,
Kojetína, Chro-
pyně, Ivanovic na
Hané, ale také z
Olomouce a Br-
na.Ten kdo zna-
ven a utrmácen

dorazil až k nám obdržel drobnou upomínku a razítko do svého účastnického letáčku,
které obec Doloplazy nechala zhotovit pouze pro tento den.

Na účastníky v cíli čekali pořadatelé v několika stáncích s občerstvením k jídlu
a pití. Partneři tohoto projektu, Všeobecná zdravotní pojišťovna a Generali pojišťovna
přivezli dětem nafukovací balónky, zájemcům prováděli základní zdravotní vyšetření
a pro děti připravili zábavnou soutěž. První cyklista se přihlásil krátce po 11:00 hod.
Ten je dobrý, říkám si. Odkud jsi? Ptám se. Z Dřevnovic, odpovídá. Jak se ti jelo? Je má
druhá otázka. Výborně, jsem spokojen, počasí příznivé a ve všech obcích občerstvení při-
praveno na jedničku. Kolik jsi ujel kilometrů, je má další zvídavá otázka. Z domova cel-
kem 62 km. Úctyhodný výkon, odpovídám. A pak již po poledni přijíždí další a další
cyklisté, cestou z Dombomilic mávají na pozdrav. Už jsme tady, bylo to pěkné, počasí
vyšlo, super. Máte pivo? Ano a nejen to. Dejte si stejky, papání z udírny a kýtu na roštu.
Ti nejmenší sahají po nafukovacích balóncích, ostatní s poděkováním přijímají kartičku
kalendáře na rok 2015 s emblémem dojezdu v naší obci. Hodně bylo těch, kteří se zají-
mali, kde a kdy bude další ročník. To zatím nevíme, ale určitě přijeďte, odpovídám.

Odpoledne následoval hudebně zábavný pořad ve kterém účinkovaly děti ze 6. A
třídy ZŠ Němčice nad Hanou a pěvecký sbor Skřivánek pod vedením třídní učitelky
Mgr.Lenky Literové. Slečna Nikola Běhalová z naší obce připravila vystoupení mažo-
retek - Baby orionek. Odpolední program spestřilo hodinové vystoupení sokolníků sdru-
žení Zeyferus s ukázkou letu a lovu dravých ptáků. Bylo se na co dívat a tak všichni
účinkující sklidili zasloužený bouřlivý potlesk přítomných diváků.

Starosta obce Ladislav Sypko zajistil na závěr celého programu dne zajímavou a co
se týče cen bohatou tombolu. Kdo zůstal až do konce té krásné soboty 20. září 2014 na
našem hřišti určitě nezaváhal. Více jak 80 cen čekalo na výherce. Tombola zdarma, pod-



12 13

mínkou bylo v cíli odevzdat účastnickou pásku, která byla zařazena do slosování.
Tombola zakončila krásný zářijový den, kdy se naše obec Doloplazy stala doslova

mekou cyklistů. Poděkování patří partnerům projektu Mikroregionu Němčicko, závodu
ŽPSV OHL GROUP v Doloplazech, firmě ENAPO, obchodnímu partnerovi naší pro-
dejny, MAS na cestě k prosperitě, pojišťovně GENERALI a Všeobecné zdravotní po-
jišťovně.

Obec Doloplazy, sdružení Místní ženy, SDH Doloplazy, zaměstnanci Obecního úřadu
a pan Jiří Táborský, těm všem patří velké poděkování a uznání za přípravu a úspěšné ko-
nání této velkolepé cykloturistické akce.

Miroslav Rohel

STAROSTA OBCE INFORMUJE

Vážení spoluobčané,
rok 2014 byl rokem volebním, v tomto roce skončilo své funkční období zastupitel-

stvo obce zvolené v roce 2010. A v roce 2014 jste si zvolili nové představitele obce Do-
loplazy. Rád bych se vrátil k období 2010 - 2014 a v kostce shrnul nejvýznamnější
projekty, které končící zastupitelstvo realizovalo.

Byla provedena výstavba:
1. ulice Želečská - kanalizační přípojky, odstavné plochy, chodník
2. cesta v Poličkách + osvětlení
3. vydláždění cesty před domem pana Ryšky
4. předláždění cesty před zámeckou branou
5. oprava fotbalových šaten
6. nový chodník přes zámecký park
7. nová kanalizace od obecní prodejny do Brodečky

8. částečná výměna oken v mateřské škole
9. nové elektrické vedení veřejného osvětlení, děláno souběžně s ukládáním kabelů NN
do země (obec 450.000,- Kč)
10. nové připojení veřejného osvětlení - od domu p. Jasinského k domu p. Fišerové Dany
11. úprava veřejné zeleně

Toto jsou takové nejvýznamnější kroky kromě každodenní běžné práce na obci nebo
pro obec. Všem zastupitelům, kteří skončili ve svých funkcích v roce 2014, děkuji za od-
vedenou práci pro obec. starosta obce

660 LET OBCE DOLOPLAZY

V letošním roce jsme oslavili v naší obci 660. let od první zmínky o obci Doloplazy.
Hlavní oslavy proběhly v zámeckém parku, kdy byl připraven bohatý kulturní program,
kdy vystoupily soubory z blízkého okolí, hlavní program obstarala Michala Slouková.
Pořadatelé této akce měli velkou radost z toho, že se zúčastnila spousta občanů naší obce

a že se sjeli naši
rodáci ze všech
koutů České repu-
bliky. Rodáci byli
z tohoto setkání
nadšeni a pochva-
lovali si nejen kul-
turní program, ale
také velice kladně
hodnotili výstavu
uspořádanou k to-
muto výročí. Byla
to výstava nejen
k výročí založení
naší obce, ale bylo
také možné shléd-
nout v zámku vý-
s tavu o T. G.
Masarykovi. Naši
nejmenší se mohli
přiučit něco z kou-
ze ln ického ře-
mesla, ale byla pro
ně také připravena
výstava drobného
zvířectva, kdy se
mohly děti podí-
vat , jak vypadá
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živá slepice, husa
nebo králík. Velký
úspěch sklidila
akce, která byla
připravena spolu
se závodem ŽPSV
Doloplazy, kde
bylo možné na-
vštívit celý areál
podniku s mož-
ností zhlédnutí
výrobních hal.
Prohlídky byly
celkem 3, kterých
s e ú č a s t n i l o
kolem 200 ná-
vštěvníků nejen
z řad bývalých za-
městnanců, ale
i občanů, kteří
byli jen zvědaví,
jak vypadá a co
vyrábí závod,
který je součástí
naší obce několik
desítek let. U pří-
ležitosti těchto

oslav byla také opravena
a zpřístupněna kaplička
v Doloplazích, ve které
byla po několika letech
opět sloužena mše svatá.
Další akcí, která probíhala
u příležitosti našich oslav
bylo svěcení hasičského
praporu. Za přípravu celé
oslavy bych chtěl všem,
kteří se podíleli jakýmko-
liv způsobem poděkovat
za to, že celá akce proběhla k velkému úspěchu pořadatelů i všech návštěvníků.

starosta obce Ladislav Sypko

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE
KONANÝCH V OBCI DOLOPLAZY DNE 10. ŘÍJNA A 11. ŘÍJNA 2014

Počet zapsaných v seznamu voličů: 459
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 246
Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 246

�
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Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva: počet hlasů:

Volební strana č. 1 - Komunistická strana Čech a Moravy
1. Ladislav Sypko 164
2. Zdeňka Fišerová 123
3. Petr Štěpánek 121
4. Kateřina Dostálíková 102

Volební strana č. 3 - Svobodná volba
1. Karel Bátěk 98
2. Pavel Špaček 92
3. Jan Kadlčík 92

Na ustanovujícím zasedání konaném dne 6. 11. 2014 proběhla volba:
Starosty a místostarosty:

- zastupitel Petr Štěpánek navrhl na funkci starosty Ladislava Sypka
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Zastupitelstvo obce zvolilo starostu obce Ladislava Sypka.

- zastupitel Ladislav Sypko navrhl na funkci místostarosty Petra Štěpánka
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 3
Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostu obce Petra Štěpánka.

Dalším bodem zastupitelstva bylo zřízení kontrolního a finančního výboru, volba před-
sedů:

Předsedou finančního výboru byl schválen: Jan Kadlčík
Předsedou kontrolního výboru byl schválen: Karel Bátěk
Předsedou stavební komise byl schválen: Pavel Špaček
Předsedkyní komise pro životní prostředí byla schválena: Zdeňka Fišerová
Předsedkyní komise pro kulturu, školství a sport byla schválena: Kateřina Dostálíková

ÚKOLY NOVÉHO ZASTUPITELSTVA
PRO OBDOBÍ 2014 - 2018

Nové zastupitelstvo vzniklé z voleb v říjnu 2014 se na svém zasedání shodlo na pro-
jektech, které budou pro naši obec v nastávajícím volebním období stěžejní:
1. nová střecha nad obecní prodejnou
2. oprava mateřské školy - výměna oken a vstupních dveří, zateplení, oprava střechy
3. příprava projektů pro tyto dvě akce viz. 4
4. výstavba nového víceúčelového hřiště (na fotbalovém hřišti)
5. oprava pláště čističky odpadních vod
6. instalace 2 sloupů veřejného osvětlení (u hřiště), výměna svítidel v ulici u hřiště
7. místní komunikace v Poličkách - od domu pana P. Kocourka č. p. 149 po dům J. Am-
bruse č. p. 28
8. vydláždění místní komunikace - od domu p. Rašky č.p. 63 po dům p. Ryšky č. p. 17
9. vydláždění parkoviště před obecní prodejnou včetně opravy kanalizace
10. zbudování vodovodní přípojky k šatnám na fotbalovém hřišti
11. oprava chodníku od domu J. Karáskové č.p. 62 po dům M. Chromcové č. p. 42
12. nutnost vyřešit majetkoprávní vztahy k vodovodnímu řadu v obci Doloplazy s firmou
VaK a.s.

Na těchto akcích se zastupitelé obce shodli celkem jednomyslně. Je samozřejmostí,
že pokud by vznikly nějaké nečekané události a bylo je nutné je řešit tak není problém
důležitou akci upřednostnit před kterýmkoliv bodem tohoto seznamu. Novému zastupi-
telstvu přeji hodně úspěchů při plnění povinností pro naši obec a hlavně pro spokojenost
našich občanů. Počítám s tím, že se ve spoustě věcí střetneme, ale jsem přesvědčen, že
vždy najdeme nejlepší řešení pro naši obec.

starosta obce

CO NOVÉHO V NAŠÍ ŠKOLCE . . .

Od vydání minulého Zpravodaje už uběhl nějaký čas a tak se všem v obci musíme
pochlubit velkým úspěchem, o kterém možná ani nevíte.

Na konci školního roku - v červnu - proběhl jubilejní 10. ročník Olympiády mateř-
ských škol. Sice jsme už jednou získali pohár za 3. místo, ale v konkurenci okolních
velkých školek, jsme se nikdy neumístili na nejvyšším stupni. Až letos jsme se dočkali.
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Po celoročním tréninku
v sokolovně v Dobromilicích
se našemu družstvu předško-
láků podařilo podat opravdu
skvělý výkon a získat tak nej-
větší pohár za 1. místo. Velkou
radost měli všichni , mal í
i velcí. Odměna byla sladká -
na zmrzlině u p. Kučerové.
Školní výlet se nám také vyda-
řil - vlakem a autobusem jsme
cestovali do ZOO na Kopečku.
V červnu jsme se slavnostně
rozloučili s předškoláky na
stužkování na zámku - zase jste
tyto děti mohli vidět na tablu
v obchodě.

Do školy odešli: Jiří Dole-
žel, Eva Dedíková, Kristýna
Kroupová, Marie Rundtová
a Petr Špaček všichni z Dolo-
p l a z , F r a n t i š e k P a v e l k a
z Mořic, Miroslav Slatina
z Nezamyslic a Martin Ožyn-

skij z Dobromilic.
V září přišly

nové děti - začal
nový školní rok.
Pravide lně 1x
v měsíci jezdíme
autobusem do di-
vadla a kina do
Němčic, každý
t ý d e n m á m e
výuku angličtiny
s paní učitelkou
Jitkou Rudyko-
vou, správně
česky nás učí paní
uč i te lka Lada
Hronková a ve
čtvrtek odpoledne
vede sportovně-taneční kroužek paní učitelka Kamila Tenčíková.

V prosinci nastal čas adventu - čekání a těšení na vánoce. S maminkou Richterovou
jsme pekli perníčky a zdobili je marcipánem jako dárek, s básničkami a písničkami jsme
vystoupili u obecního stromu. V pátek 5. 12. přišla do školky očekávaná návštěva - Mi-
kuláš s družinou. Děti dostaly stromeček, který si samy ozdobily a odměnou za písničku
nebo básničku - balíček se sladkostmi. Také ze závodu ŽPSV, se kterým jsme obnovili
spolupráci - dostali děti dárky - na mlsání i na práci. Agrodružstvo Tištín nám také přeje
- finanční dar použijeme na nové hračky. Pod tím našim krásným stromečkem bude
u r č i t ě h o d n ě
dárků, vždyť si to
děti za své výkony
určitě zaslouží.

Celý kolektiv
MŠ Doloplazy
přeje všem obča-
nům krásné a spo-
kojené vánoce,
veselou oslavu
n o v é h o r o k u
a v něm hodně
zdraví, štěstí a ro-
dinné pohody.
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MIKULÁŠ OPĚT NEZKLAMAL A PŘIJEL K NÁM
DO DOLOPLAZ

Tak jak slíbil minulý rok, tak se opět u nás
v obci v pátek 5. prosince v podvečer objevil
Mikuláš se svým doprovodem. Tentokráte si
společně s andělem přivezl tři čerty(minule zde
byli pouze dva čerti). Zdálo se,že nehodných
dětí očekává více. Ale nebyla to pravda. Kam za
dětmi zavítal tak byl většinou mile překvapen.
Děti ochotně přednášely básničky a zpívaly vá-
noční písničky. Ti v minulém roce nehodní a zlo-
biví byli již starší a také hodnější a tak je
Mikuláš s radostí pochválil. Našly se i takové
děti,které slib nedodržely a tak čerti jim pohro-
zili varováním,že s čerty nejsou žádné žerty. Ale
nakonec vše dopadlo dobře. S radostí a se spo-
kojeným výrazem ve tváři poděkovaly děti za
dárky a již se těšily na návštěvu Mikuláše v příš-
tím roce.

Na shledanou milé děti, za rok jsem zase
mezi Vámi, slíbil Mikuláš. Líbilo se mi u Vás
v Doloplazech, loučil se těmito slovy Mikuláš
se svojí družinou a spěchal za dětmi do soused-
ních obcí.

Miroslav Rohel

BABIČČINA STARODÁVNÁ, VLÁČNÁ VÁNOČKA

Ingredience
• 120g másla
• 80g jemného krystalového cukru
• 3 žloutky
• špetka soli
• kůra z půl citronu vosku zbaveného
• tlučená vanilka, nebo 1 vanilkový cukr
• 25g droždí, nebo 7g balíček sušeného
• 1/4l mléka
• 500g mouky (hladké i krupičkové 1:1, nebo polohrubé)
• 50g hrozinek + 40g sušeného červeného rybízu, vše předem oprané a namočené v
trošce rumu
• 50g citronády (používáme i víc a někdy míchanou kandovanou kůru z citronu a po-
meranče)

• 60g oloupaných opražených mandlí, na hrubo posekaných
• trošku strouhaného muškátového oříšku
• trošku mletého kardamomu
• 1 vejce na potření
• oloupané, celé mandle na ozdobu

Postup
V míse si umícháme máslo do pěny, přidáme cukr, žloutky, sůl, kůru a vanilku

a třeme do husta (asi 20min.).
Do mísy připravíme prositou mouku a uděláme do ni důlek. Do toho vlijeme vyky-

nutý kvásek, připravený z droždí, troškou cukru, malé části mouky a trochou vlahého
mléka. Přidáme ostatní mléko, máslové těstíčko a v míse vypracujeme tuhé těsto. Pře-
ndáme na vál a ještě dále vypracujeme. Přidáme slité hrozinky a rybíz, mandle, citronádu.
Přendáme do trochou oleje vymaštěné mísy, přikryjeme utěrkou a necháme kynout po
1 hodinu, nebo až se těsto zdvojnásobí v objemu. (Někdy dávám těsto kynout do zhas-
nuté, vlažné trouby).

Vykynuté těsto na vále vyválíme ve velkou rolku, kterou nakrájíme na osm dílů
(jeden ukrojím vždy o trochu větší). Ze čtyř vyválíme válečky, které zapleteme na „cop“
a konce dobře stiskneme dohromady. Položíme jej na máslem pomaštěný plech (nebo vy-
ložený pečícím papírem, záleží na plechu), spojíme dlaně dohromady a roztáhneme střed
„copu“ po celé délce do stran. Upleteme si cop ze tří válečků a ten položíme na první
„cop“. Hranou jedné dlaně stlačíme „cop“ uprostřed. Smáčkneme dobře konce naplocho
a ty zasuneme pod první „cop“. Poslední díl těsta (ten větší) rozkrojíme na dva a vyvá-
líme válečky, které stočíme (jako motouz) a položíme úplně nahoru vánočky. Konce
smáčkneme dohromady naplocho a ty zasuneme pod první „cop“.

Vánočku zajistíme (napícháme uprostřed v odstupech špejle, důležité je zajištění
konců) asi pěti špejlemi tak 12cm dlouhými. Přikryjeme utěrkou a dáme vykynout.

Vykynutou potřeme trochu našlehaným vajíčkem, na každou vystouplou část „copů“
položíme celou mandli, necháme trochu oschnout a pak ji ještě jednou potřeme.

Dáme péci do dobře předehřáté trouby (asi 200°C) a když se vánočka začíná červe-
nat, teplotu snížíme 170–180°C,
volně přikryjeme pečícím papí-
rem (který jsme přeložili napůl
podélce a zase otevřeli) a dope-
čeme ji zvolna po asi 1 hodinu.
Poznáme, že je upečená, když do
ní zapíchneme špejli a ta po vy-
jmutí zůstane čistá. Po upečení se
vánočka nechá dobře vystydnout
a pak se odstraní špejle. Když je
vánočka asi uprostřed pečení,
otočím ji v troubě tak, aby ta strana co byla vzadu, byla nyní vpředu (tak se vánočka
stejnoměrně upeče). Podle toho jakou máte troubu, můžete dovnitř vložit ohnivzdornou
misku s vodou, aby v troubě vzniklo vlhké teplo.
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Narodil se: Marek Doležel.

3x foto z vítání občánků Jana Peciny, Da-
niela Jiruše, Radima Hudce a Marka Doležela.

Životní jubileum oslavili:

pan Pecina Alois
paní Jurášková Aloisie
paní Judasová Marie
pan Simerský Ludvík
paní Kučerová Marie
paní Pořízková Věra
paní Šmakalová Marta
paní Lužná Anna
paní Mojtková Berta

Opustil nás
paní Jiří Vrána

pan Jaroslav Fišer

BÍLÁ PANÍ ZŮSTÁVÁ I LETOS NA DOLOPLAZSKÉM
ZÁMKU

Byl ponurý večer, sobota 1. listopadu 2014. Na hřbitovech zářily svíčky jako vzpo-
mínka na naše blízké. Vzpomínka na ty, kteří nás již opustili, ale nadále zůstávají
s námi, v našich srdcích.

Stejně jako nezastavíme běh života,
nezabráníme ani čertům, aby se „na du-
šičky“ nepřišli podívat k doloplazskému
zámku, zda tu ještě straší Bílá paní,
dříve marnotratná a hamižná hraběnka.

A tak jsme se v tento nevlídný čas,
již posedmé, sešli společně s dětmi, ro-
diči a prarodiči v zámeckém parku, aby-
chom zachránili Bílou paní. Ta se totiž
po těch tři sta letech (nebo jak dlouho tu
vlastně straší) změnila v docela milou
a sympatickou bytost. Nevěříte? Ani my
jsme dříve nevěřili… Ale když jsme „naši“ Bílou paní viděli nedávno vcházet na zá-
mecké nádvoří v doprovodu anděla, v rukou petrolejovou lampu, která ozařovala její
laskavou tvář, byli jsme přesvědčeni, že
se musíme postarat o její záchranu.

A stejně tak přesvědčeny byly
i všechny přítomné děti. Přišlo jich na
nádvoří zámku více než sedmdesát, ně-
které měly rozsvíceny lampiony, jiné
držely v rukou baterku. Bílá paní se
moc bála čertů, a snad i proto ji strážil
anděl. Také děti byly rozhodnuty Bílou
paní bránit. Když se totiž z pekla vyva-
lil mohutný oranžový dým, otevřela se
pekelná brána a z pekla vyšel černočerný
čert „pošťák“ s dopisem od samotného Lucifera, nikdo zbaběle neutekl domů. Všichni
trpělivě čekali, až jim Bílá paní přečte Luciferův vzkaz, v němž jistě krví hříšníků bylo
psáno, jaké úkoly musí být splněny, aby Bílá paní mohla zůstat u nás na zámku a čerti
se do pekla vrátili i letos s nepořízenou.

Po přečtení pekelného vzkazu již děti věděly, že musí nejprve najít čerty schované
v zámeckém parku. Od nich pak dostaly kouzelný náramek, ve kterém bylo ukryto malé
čertovské světýlko, a vydaly se na dlouhou cestu lemovanou temnými kouty Doloplaz.
Zde potkaly různé strašidelné bytosti – hasičského ducha přímo v hasičské zbrojnici, ča-
rodějnici a duchy za školkou, kouzelníka, který střežil Bílou paní, nebo třeba čaroděje
Gargamela s kocourem Azraelem a se zlobivým čertem (ti společně ulovili malé Šmouly
a vsadili je do klece). Dále viděly děti přímo u potoka dva vodníky hlídající si své těžce
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ulovené dušičky, před rybníkem
je překvapili zlí i hodní duchové,
a když se vydaly (jistě už se
zbytkem svých sil) do Poliček,
setkaly se tam s Černou a Bílou
paní a nahoře u kapličky i s čer-
tem a andělem.

A co se tam vlastně dělo?
A proč vůbec? Čerti totiž v zá-
meckém parku dětem oznámili,
že musí přinést do pekla obraz
Bílé paní. Obraz se však rozbil
a každá z pohádkových bytostí
schovává u sebe jeden dí l
obrazu. Ten však malí hrdinové
získají jen po splnění určitého
úkolu. A proto děti kreslily malé
obrázky, hrály s duchy „sko-
řápky“, statečně se podepisovaly
v tmavém „lesíku“ na kouzelnou
listinu, říkaly básničku či zpívaly
písničku, lovily ryby a možná se
u toho i bály o svou dušičku.
Také musely najít klíč od po-
kladny hodného ducha, hrát
velké kostky u kamenných
schodů a trefit se kruhem na pekelný zavařovací
hrnec (raději ani nemyslet, co v něm v pekle zava-
řují). A teprve potom se každý malý hrdina vrátil
zpět do zámeckého parku, ze získaných dílků sle-
pil obraz Bílé paní a odvážně šel zanést tento obraz
samotnému Luciferovi a jeho pomocníkům do stra-
šidelného pekla ukrytého pod zemí.

Nakonec vše dobře dopadlo, v pekle si čerti ni-
koho nenechali a navíc slíbili, že nám v Dolopla-
zech na zámku Bílou paní ještě rok nechají. Ale co
potom? Kdoví…

Každý z účastníků dostal sladkou odměnu a pro
zahřátí kouzelný lektvar od čertovy babičky, pro ty
starší pekelníci svařili „posilující“ pekelný nápoj.
Snad jsme děti i dospělé touto akcí potěšili a dětem
připravili pohádkový a možná i trochu strašidelný
zážitek.

Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se na přípravě letošní akce “Posviťme si na
strašidla” podíleli - nejen dospělým z řad hasičů a dobrovolníků, ale také dorostu a ha-
sičské mládeži. Nejprve totiž pomohli připravit spoustu dýní, aby nám na cestě mohla
svítit dýňová strašidla, potom se sami převlékli za různé strašidelné bytosti a účinkovali
na jednotlivých stanovištích. Poděkování patří také manželům Répalovým a Kocourko-
vým za vypěstování letos opravdu rekordního počtu dýní. Vždyť z Poliček se dýně mu-
sely přivézt traktorkem nadvakrát. Jsme opravdu moc rádi, že nám někteří tímto
způsobem pomůžete. A kdybyste se někdo „nový“ chtěl zapojit do této akce, rádi Vás
přivítáme mezi námi strašidly.

A v neposlední řadě děkujeme Vám všem, kteří se našich akcí účastníte. Dáváte nám
tím najevo, že „to má smysl“. A to je pro nás velkou odměnou.

Za doloplazská strašidla a tým dobrovolných hasičů přeji všem krásné a pohodové
Vánoce v kruhu svých blízkých a nejen v Novém roce hodně zdraví, štěstí, splněných
přání a také lásky. Tu totiž potřebují i strašidla…

Hana Žurowská

MÍSTNÍ ŽENY V ROCE 2014

První velká akce nás čekala
koncem února, kdy jsme pořá-
daly ples. V červnu jsme pro děti
uspořádaly Dětský den, kde si
děti zasportovaly a opekly spo-
lečně špekáčky. Na konci škol-
ního roku jsme připravily pro
děti i dospělé výlet do Lednice,
který se nám všem moc líbil.
Také jsme pomáhaly spoluorga-
nizovat oslavy 660 let naší obce.
O prázdninách jsme se podílely
na pořádání tábora pro naše děti
po vesnicích mikroregionu. Na
naši obec připadl čtvrtek, kdy
jsme se postaraly dětem o stravu,
zábavu a přespání.

V září byl v Doloplazích do-
jezd na kolech, kde jsme také po-
m á h a l y s o b č e r s t v e n í m
a organizací této náročné akce.
V říjnu jsme s dětmi pouštěly na
fotbalovém hřišti draky, kdy nám
opět vítr nepřál. Draci létali jen
těm nejvytrvalejším. Poté jsme
se přesunuli do našeho čaroděj-
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nického sadu, kde jsme za vy-
datné pomoci pana Málka ( tímto
děkujeme ) dosadili nové ovocné
stromy. Pomáhaly nám i děti
z němčické školy, kterým p. uči-
telka Literová přichystala spaní
na zámku. Společně jsme opekly
špekáčky, poslechly si noční
čtení pana Paed. Dr. Antonína
Ošťádala a jeho dcery Hany
Svobodníkové, kteří nám ze své
knihy přečetli pověst o dolo-
plazské hraběnce a čertech,
o dobromělském modrovousovi,
o vodnících a jiných místních
zámeckých strašidlech. Pro
všechny děti jsme připravily
stezku odvahy po zámeckém
parku, kde se setkaly s místní
bílou paní. Tato akce byla velmi
vydařená jen nás mrzí, že se ne-
setkala s větším zájmem našich
spoluobčanů. Tímto chceme po-
děkovat Mgr. Lence Literové za
tuto pěknou společnou akci pro

děti i dospělé. V před adventním čase jsme pro děti a dospělé přichystaly za vydatné po-
moci paní Antlové z Poliček (opět děkujeme) vykrajování perníčků a výrobu advent-
ních věnců a jiných ozdob. Toto byla první akce, kterou jsme dělaly v naší nové klubovně
v budově místní školky. Děti si odnesly krásné věnečky a svícny, které už nám jistě hoří
každou neděli na stole.

Perníky jste mohli ochutnat na námi další spolupořádané akci „Rozsvěcování
vánočního stromu“, kde se naše mužská část Místních žen (díky chlapi ☺) postarala
o „svařákový pitný režim“ a pro děti přichystala čaj. Děkujeme dětem z naší MŠ, i vět-
ším dětem z naší obce za krásný vánoční program a manželům Sloukovým za nádherné
vystoupení, při kterém jsme rozsvítili náš vánoční strom. Zároveň jste mohli navštívit
naši dvoudenní vánoční výstavu, která byla v kulturním domě a nabízela různé vánoční
ozdoby i k zakoupení. Chceme poděkovat všem, co nás chodí celý rok podporovat a OÚ
za spolupráci a s přáním krásných a klidných vánoc se loučíme a v novém roce 2015
spoustu zdraví, štěstí a elánu přejeme za Místní ženy.

P.S. Ples Místních žen se koná v sobotu 14. 2. 2015 v kulturním domě. Hraje Ivo Fišer.
Dětská zimní diskotéka bude v neděli 15. 2. 2015 ve 14.00 hodin. Zveme všechny.

za Místní ženy Jitka Štěpánková a Lucie Pazderová
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VÍTE, ŽE…

. . . POPLATKY ZA POPELNICE A STOČNÉ ZŮSTÁJÍ STEJNÉ JAKO LOŇ-
SKÝ ROK?

. . . POPLATEK ZA PSY ČINÍ 60,- KČ?

. . . POKUD CHCETE COKOLI SDĚLIT STAROSTOVI OBCE, MŮŽETE S TÍM
PŘIJÍT NA OBECNÍ ÚŘAD A NEPSAT TO PO NÁSTĚNKÁCH?

. . . NA NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE BUDEME MÍT NOVÉ PLASTOVÉ DVEŘE?

. . . V MĚSÍCI LISTOPADU JSME SE PO DOHODĚ ROZLOUČILI SE ZAMĚ-
STNANKYNÍ PANÍ HANOU ŽUROWSKOU?
Tímto bychom chtěli poděkovat paní Žurowské za odvedenou práci pro obec Doloplazy,
slovy pana starosty: Hanko, děkujeme.

. . . LETOS JSME NA DOTACÍCH ZÍSKALI?
Na čističku odpadních vod 560.000,- Kč, na opravu šaten na fotbalovém hřišti 142.000,-
Kč a opravu chodníků 190.800,- Kč.

. . . V ROCE 2015 ŽÁDÁME NA DOTACÍCH?
Žádáme o 300.000,- na střechu obecní prodejny a budeme žádat o 2.500.000,- Kč na ví-
ceúčelové sportoviště.

. . . BYLI OPRAVENY ŠATNY NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI?
Do 20. 4. 2014 probíhala oprava šaten, která byla prováděna svépomocí (jen některých
hráčů), proběhla stejně tak i oprava sprch, sociálek a provedli také výměnu vstupních
dveří a oken.

. . . BYLA OPRAVENA KAPLIČKA V DOLOPLAZÍCH?
Oprava byla provedena firmou pana Štěpánka (sponzorsky), kde se uskutečnila letos po
několika letech mše svatá, tímto bychom chtěli panu Štěpánkovi poděkovat.

. . . O NOVOROČNÍ POCHOD JIŽ PONĚKOLIKÁTÉ NEPŘÍJDETE?
První den roku 2015, ve čtvrtek 1. ledna dopoledne, vyrazí doloplazští příznivci turis-
tiky (někteří po probdělé silvestrovské noci) na společnou procházku k Želečskému ryb-
níku. Tam stejně jako v předešlých letech budou jejich příchod očekávat želečští přátelé
a zvát k novoročnímu přípitku a k rozdělanému ohni (takže špekáčky a něco pro zahřátí
s sebou). Máte-li tedy chuť začít Nový rok 2015 trochou pohybu na čerstvém vzduchu,
přijďte v 9.30 hodin k doloplazské kapličce.
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